From: Ale$ Herzog [mailto:bourbon@post.cz]

Sent: Thursday, September 28, 2017 5:31 PM

To: Kralicek Robert (Praha 12)

Subject: dotaz ohledn¢ zaméru stavby v ulici Smotlachova

Dobry den,
piSeme jménem nas a nekterych dalsich sousedil, obyvatel Prahy 12,

bydlicich v ulicich Machuldova a Smotlachova, a rodict déti, které chodi do MS Smolkova.
vzhledem k tomu, Ze se zkracuje Cas do terminu voleb do Poslanecké snémovny, kam
kandidujete, tak si Vam dovolime kontaktovat a pozadat o odpovédi na nasledujici dotazy.
Véc se tyka zaméru postavit 13ti patrovy dim misto budovy byvalé skolky:

- V pfipadé, Ze se ukaze, ze vyraznda ¢ast obyvatel zasaZzenych ptipadnou stavbou developera
JRD v ulici Smotlachova nevédéla o zaméru stavby a nesouhlasi s jejim zamérem, podpoftite
nové vetfejné projednani?

- V pfipadé, Ze se ukaze, ze vyrazna ¢ast obyvatel zasaZzenych ptipadnou stavbou developera
JRD v ulici Smotlachova nesouhlasi s jejim zamérem, podpofite revokaci stavajicich usneseni
rady, které souhlasi se zamérem?

Timto se pokousime fesit véc pozitivné. Nechceme zadné politické hry ¢i skandalizace,
chceme jen novou $anci ovlivnit, co ndm pied okny vznikne. Nicméné¢ Cas tlaci, developer jiz
ptipravuje podklady k izemnimu rozhodnuti (mluvi o listopadu). Stejny dotaz poSleme
kandidatovi za CSSD...

D¢kujeme velice

Ales a Lenka Herzogovi a n¢kolik dalSich sousedu (zatim jsme neméli dostatecny Cas se
pfesné domluvit, jak budeme vystupovat, a tak nejmenujeme) . Pfipravujeme osloveni vSech
SV, obejdeme vSechny byty v dot¢enych domech a budeme svolavat koordina¢ni schiizku.
Jsme zcela bez politickych ambici, jde ndm jen o Zivotni prostor.

Kontakt: Ing. Mgr. AleS Herzog a Mgr. Lenka Herzogova,

---------- Puvodni e-mail ----------

Od: Krali¢ek Robert (Praha 12) <kralicek.robert@prahal2.cz>
Komu: 'Ales Herzog' <bourbon@post.cz>

Datum: 20. 10. 2017 23:26:09

Pfedmét: RE: dotaz ohledné zdméru stavby v ulici Smotlachova

Vézeny pane Herzogu,

pfedem se omlouvame za pozdnéjsi odpovéd’. Na zaklad¢ Vaseho dotazu Vam zasilame
nasledujici informace. O projektu “Zeleny Kamyk” jednala jiz byvala starostka pani Razkova,



ktera byla zodpovédna za uzemni rozvoj a prub€zné informovala radu o vysledcich jednéani. V
roce 2014 ziskala spole¢nost Skanska reality a.s. kladné stanovisko Institutu planovani a
rozvoje hlavniho mésta Prahy, pro vystavbu budovy o 15.NP s kapacitou 174 bytovych
jednotek a 15.500 m2 hrubych podlaznich ploch. Pivodni zdmér na vystavbu polyfunkéniho
objektu navazoval na zamér investora Skanska reality a.s. a zahrnoval stavbu o 15.NP,
piicemz z projednani v Rad¢ méstské Casti Praha 12 v 05/2016, byl sdélen nesouhlas s timto
zamérem a doporuceni na redukci. Zamér Polyfunkéniho objektu ,,Zeleny Kamyk* vyrazné
snizuje tuto kapacitu o 40%, tedy na 96 bytovych jednotek a 9.730 m2 hrubych podlaznich
ploch. Tedy oproti ptivodnim zamérim developera doslo ke sniZeni o 2. patra, dohodé o
vybudovani piijezdové komunikace, tak aby se maximaln¢ zmirnila zatéz soucasnych
komunikaci a vybudovani 18 parkovacich mist pro stdvajici ob¢any. Investor také nabidl
meéstské ¢asti bud’ bytové jednotky nebo prostory kde vznikne zdravotnické zafizeni. Rada
podporuje ptipravu variantni smlouvy neb nedoslo ke shodé, kterd z nabizenych variant by
byla pro méstskou ¢ast vyhodnéjsi. Dale bylo svolano vefejné projednani v kiné dne 29. 3.
2017, kde investor seznamil vetejnost s jiz upravenym zdmérem. Po dalSich jednanich
nasledné doslo ke schvaleni tohoto projektu na radé méstské ¢asti dne 26. 6. 2017. s vySe
uvedenymi podminkami. Pii rozhodovani jsme se fidili mimo jiné i stanoviskem IPR, které
bylo kladné. TéZ Odbor Zivotniho prostiedi a dopravy z hlediska sledovanych zajm® nemé¢l k
vyjimecné pripustnému funkénimu vyuziti budovy zasadni pfipominky. Umisténi stavby s
ptevazujicim podilem bydleni je zde akceptovatelné z diivodu, Ze jiné funkce zatahuji do
uzemi vétsi dopravni zatéz. V soucasné dobé je projekt jiz ve fazi zadosti o vydani izemniho
rozhodnuti, coz pIn¢€ spada do kompetence stavebniho tradu.

S pozdravem

FrantiSek Adamek a Robert Kralicek

Dobry den,

diky za odpovéd’. Dovoluji si vyuzit Vasi pozoronost pii ¢ekani na vysledky voleb (doufam,
7e jste ocenil, Ze jsme téma neskandalizovali ve volebni kampani) a polozit

nasledujici dotazy ¢i Zadosti o informace:

Prosim o zaznam z "projednani v Radeé méstské casti Praha 12 v 05/2016, byl sdélen
nesouhlas s timto zamerem a doporuceni na redukci.” Takovyto dokument jsem nenasel.
Ptipadné Zadam o korespondenci s develeperem, ktera by tento nesouhlas dokladala.

Pti této prilezitosti jsem nasel usneseni rady R-076-018-16, které doklada, ze rada podpotila
dalsi developersky projekt v ulici Zimova. Spolu s projekty Central Group (338 bytd, JRD 97
byt, Papirnikova 1, Pavlikova 24 a Albert) timto dojde k navySeni poctu bytl na sidlisti o vice
nez 1/2. Muj dotaz je, zda toto navySeni po¢tu obyvatel podporujete? Dale vnimate
infrastruku sidlisté priméirenou tomuto zvySeni?

Napsal jste: Pri rozhodovani jsme se ridili mimo jiné i stanoviskem IPR, které bylo kladné.
Téz Odbor Zivotniho prostredi a dopravy z hlediska sledovanych zajmii nemél k vyjimecné
pripustnému funkcénimu vyuziti budovy zasadni pripominky. V stanovisku IPR byla stavaji je
uvedena nepravdivé informace, a to Ze stdvajici budova je v soucasnosti nevyuzivana. V
budové sidli a funguje jiz nekolik let Matetska Skola Berdnek, ktera ptijima 1 déti mladsi 3 let,
nebo déti, které nepfijmou do vedlejsi statni Skolky. VEdél jste o o tom, Ze ve stanovisku


http://www.praha12.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=80112&id_dokumenty=48114

IPR je uvedena nepravdiva informace? Odbor Zivotniho prostfedi pfesné napsal: "Z
hlediska nami sledovanych zajmii nemame k vyjimecné pripustnemu umisténi budovy
pripominky. Budova samotnd je vsak predimenzovana.” Z. jakého diivodu jste nevzal v
potaz pripominku o predimenzovanosti budovy?

Déle se chci zeptat, z jakého diivodu jste nevzal v potaz nesouhlasna stanovisk komisi
dopravy, Zivotniho prostiedi a uzemniho rozhodovani?

A posledni dva dotazy:

Pisete: "V soucasné dobé je projekt jiz ve fazi Zadosti o vydani uzemniho rozhodnuti, coz plné
spada do kompetence stavebniho uradu.” Zatim jsme nevidéli na ufedni desce, ze by byla
vyhlasena vyzva k piihlaseni se zasaZzenych subjektii k uzemnimu fizeni. V jaké fazi je
Zadost? A kdo bude hijit v Fizeni o vydani izemniho rozhodnuti opravnéné zajmy
méstské ¢asti jako vlastnika objektu MS Smolkova, ktera bude stavbou zasaZena?

Prosim o urgentni odpovéd’ na posledni dva dotazy z diivodu rizika vzniku §kody na
naSich pravech. Obavame se, ze developer nasel kli¢ku, ze vynecha z fizeni o vydani
uzemniho rozhodnuti v§echny nase domy, protoze mezi nimi a pozemkem developera je
chodnik magistratu. Museli bychom se domahat Gi€asti v fizeni soudné.

Pro jistotu pfidavam do konverzace pana Tvrdka od Vas, at’ se Vam nedubluji informacce.
S pozdravem
Ale§ Herzog a ptipravny peticni vybor

Dotazy pokladdm na zaklad¢ zékona 106 o svobodném pfistupu k informacim.
Ing. Mgr. Ales Herzog, Machuldova 572/7, Praha 12
narozen 7. 1. 1977 v Boskovicich

From: Ale$ Herzog [mailto:bourbon@post.cz]

Sent: Thursday, September 28, 2017 5:31 PM

To: Kralicek Robert (Praha 12)

Subject: dotaz ohledné zdméru stavby v ulici Smotlachova

Dobry den,
piSeme jménem nas a nekterych dalsich sousedi, obyvatel Prahy 12,

bydlicich v ulicich Machuldova a Smotlachova, a rodi¢a déti, které chodi do MS Smolkova.
vzhledem k tomu, Ze se zkracuje €as do terminu voleb do Poslanecké snémovny, kam
kandidujete, tak si Vam dovolime kontaktovat a pozadat o odpovédi na nasledujici dotazy.
Véc se tyka zaméru postavit 13ti patrovy diim misto budovy byvalé skolky:

- V ptipadé, Ze se ukaze, ze vyrazna ¢ast obyvatel zasazenych piipadnou stavbou developera
JRD v ulici Smotlachova nevédéla o zdméru stavby a nesouhlasi s jejim zamérem, podpofite

nové vefejné projednani?

- V ptipadé, Ze se ukaze, ze vyrazna ¢ast obyvatel zasaZenych piipadnou stavbou developera



JRD v ulici Smotlachova nesouhlasi s jejim zamérem, podpofite revokaci stavajicich usneseni
rady, které souhlasi se zamérem?

Timto se pokousime fesit véc pozitivné. Nechceme zadné politické hry ¢i skandalizace,
chceme jen novou Sanci ovlivnit, co ndm pied okny vznikne. Nicméné¢ Cas tlaci, developer jiz
piipravuje podklady k izemnimu rozhodnuti (mluvi o listopadu). Stejny dotaz posleme
kandidatovi za CSSD...

D¢kujeme velice

Ales a Lenka Herzogovi a nékolik dalsich sousedil (zatim jsme neméli dostatecny Cas se
piesn¢é domluvit, jak budeme vystupovat, a tak nejmenujeme) . Piipravujeme osloveni vSech
SVJ, obejdeme vSechny byty v dot¢enych domech a budeme svolavat koordinacni schtizku.
Jsme zcela bez politickych ambici, jde nam jen o Zivotni prostor.

Kontakt: Ing. Mgr. Ale$ Herzog a Mgr. Lenka Herzogova,Machuldova 572/7, Praha 12
604957495, ales.herzog@individualniplanovani.cz



